INDICAÇÃO Nº. 025/2017

Senhor Presidente,
Demais Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, pertencente à Bancada do PP,

requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte sugestão de relevante interesse público:

Indico ao Poder Executivo Municipal, através do setor
competente, para que estude a possibilidade de executar obras e benfeitorias
com fachadas dos prédios públicos com arquitetura estilo germânica, no
Município de Lagoa dos Três Cantos.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação sugere que as edificações a serem

construídas ou reformadas nos prédios públicos sejam realizadas no estilo germânico,

visando preservar a característica de nossa cidade, mantendo viva esta identidade, em

prol do turismo e de nossa cultura.

Por oportuno, seria importante a construção de um portal na

cidade, também em estilo germânico, com placas indicativas com informações sobre a

localização da praça, dos prédios públicos, das comunidades, eventos e demais

atrativos do nosso município.

Em razão de todo o exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares

para a aprovação da presente Indicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 16 de novembro de 2017.

Verª.Christiane Carine Jost Hartmann
                      Bancada PP